
MIÉRCOLES 4 DE DICIEMBRE DE 2024Pág. 42 B.O.C.M. Núm. 289

B
O

C
M

-2
02

41
20

4-
10

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Sanidad

SERVICIO MADRILEÑO DE SALUD

10 RESOLUCIÓN de 18 de noviembre de 2024, de la Dirección General de Recur-
sos Humanos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud (SERMAS),
por la que se procede a realizar corrección de errores de la Resolución de 7 de ju-
nio de 2024, de la Dirección General de Recursos Humanos y Relaciones Labora-
les del SERMAS, sobre reconocimiento y denegación de los niveles I, II, III y IV de
carrera profesional, evaluados en el procedimiento ordinario del año 2023, rela-
tivos al personal estatutario de Formación Profesional del área sanitaria y perso-
nal de Gestión y Servicios.

Mediante Resolución de 7 de junio de 2024, de la Dirección General de Recursos Hu-
manos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud (BOLETÍN OFICIAL DE LA
COMUNIDAD DE MADRID de 26 de junio), se procedió al reconocimiento de los niveles I,
II, III y IV de carrera profesional, evaluados en el procedimiento ordinario del año 2023,
relativos al personal estatutario de Formación Profesional del área sanitaria y personal de
Gestión y Servicios, que se detallaba en el Anexo A de la Resolución, en la categoría y/o
especialidad, con efectos económicos de 1 de enero de 2024 y con los efectos administrati-
vos que en el mismo se establecen; quedando estos reconocimientos supeditados a las po-
sibles modificaciones que se deriven de las ejecuciones de sentencias firmes. Asimismo, se
procedió a la denegación de los niveles I, II, III y IV de carrera profesional en el proce-
dimiento ordinario del año 2023, relativos al personal estatutario de Formación Profesional
del área sanitaria y personal de Gestión y Servicios, que se relacionaba en el Anexo B de la
Resolución, por las causas que en él se detallaban.

Advertidos errores y omisiones en los indicados anexos A y B de la Resolución de 7 de
junio de 2024, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 109 de la Ley 39/2015, de 1
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, esta
Dirección General, en uso de las atribuciones conferidas por el Decreto 246/2023, de 4 de
octubre, por el que se establece la estructura directiva del Servicio Madrileño de Salud,

RESUELVE

Primero

Proceder a la rectificación de los errores detectados en los Anexos A y B de la Reso-
lución de 7 de junio de 2024 de referencia, y adicionar las omisiones producidas, del per-
sonal estatutario de Formación Profesional del área sanitaria y personal de Gestión y Servi-
cios que se detalla en los Anexos C y D de la presente Resolución de 18 de noviembre 2024,
dejando sin efecto los registros en que pudieran figurar en los indicados Anexos de la Reso-
lución de 7 de junio de 2024, que se sustituyen completos, en su caso, por los nuevos regis-
tros que se relacionan en los Anexos C y D de esta Resolución; ordenando su publicación
para conocimiento de los interesados.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, los interesados
podrán interponer recurso de alzada ante el mismo órgano que la ha dictado o ante la Vice-
consejería de Sanidad en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente a su publica-
ción en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, conforme a lo dispuesto en los
artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Co-
mún de las Administraciones Públicas, sin perjuicio de cualquier otro recurso que se estime
procedente interponer para mejor defensa de sus intereses, a través del siguiente enlace:
https://tramita.comunidad.madrid/denuncias-reclamaciones-recursos/recurso-alzada-sanidad

Madrid, a 18 de noviembre de 2024.—El Director General, Miguel Ángel Rodríguez
Roiloa.



MIÉRCOLES 4 DE DICIEMBRE DE 2024B.O.C.M. Núm. 289 Pág. 43

B
O

C
M

-2
02

41
20

4-
10

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO C 
CORRECCIÓN DE ERRORES Y OMISIONES DE LA RESOLUCIÓN DE 7 DE JUNIO DE 2024 SOBRE RECONOCIMIENTO Y DENEGACION DE NIVELES EN EL 
PROCEDIMIENTO ORDINARIO DE CARRERA PROFESIONAL DEL AÑO 2023 DE PERSONAL ESTATUTARIO DE FORMACIÓN PROFESIONAL DEL ÁREA 

SANITARIA Y PERSONAL DE GESTIÓN Y SERVICIOS: 
RECONOCIMIENTO DE NIVELES 

GERENCIA APELLIDOS Y NOMBRE NIF CATEGORÍA   NIVEL PROCESO 
CARRERA 

EFECTOS 
ADMTIVOS. 

H.U. 12 de Octubre CORTES PALMA, RAQUEL ***2820** T.S.E. LABORATORIO  III 2023 2023 

H.U. Ramón y Cajal DEL PRADO CATALINA, ANA BELEN ***8508** GRUPO TECNICO FUN. ADMINISTRATIVA  I 2023 2023 

H.U. 12 de Octubre DIAZ BELLOSO, MARIA GRACIA ***2980** CELADOR  III 2023 2023 

H.U. La Princesa GIL GIMENO, MARIA ISABEL ***1384** TÉC. MED. SAN. CUIDADOS AUX. DE ENFERMERÍA  III 2023 2023 

Hospital Virgen de la Poveda GOMEZ CARBAJALES, ROSA MARIA ***4078** TÉC. MED. SAN. CUIDADOS AUX. DE ENFERMERÍA  II 2023 2023 

H.U. Ramón y Cajal GONZALEZ DE DIOS, MARIA ASUNCION ***2291** CELADOR  I 2023 2023 

H.U. La Paz HOLGUIN JIMENEZ, CRISTINA ***1636** TRABAJADOR SOCIAL  IV 2023 2023 

Gerencia de Atención Primaria JIMENEZ SOLIS, MARIA VICTORIA ***1692** GRUPO AUXILIAR ADMINISTRATIVO  III 2023 2023 

H.U. Ramón y Cajal LLAMAS PEREZ, PILAR ***8670** GRUPO AUXILIAR ADMINISTRATIVO  III 2023 2023 

H.U. La Paz MARINOFF DIEZ, GEMA ***8933** GRUPO AUXILIAR ADMINISTRATIVO  IV 2023 2023 

H.G.U. Gregorio Marañón MATAIX BACHILLER, MARIA ISABEL ***3805** TÉC. MED. SAN. CUIDADOS AUX. DE ENFERMERÍA II 2023 2023 

H.U. Puerta de Hierro Majadahonda MONTERO BOSCH, MAR ***0122** TÉC. MED. SAN. CUIDADOS AUX. DE ENFERMERÍA  III 2023 2023 

H.U. La Paz MORENO LOPEZ, LORENA ***0697** AUXILIAR DE FARMACIA  I 2023 2023 

H.U. La Paz POVEDA COLINA, MIGUEL ANGEL ***8712** TELEFONISTA  I 2023 2023 

H.U. Puerta de Hierro Majadahonda PUJOL RODRIGUEZ, VANESA ***9061** TÉC. MED. SAN. CUIDADOS AUX. DE ENFERMERÍA  I 2023 2023 

H.U. La Paz RODRIGUEZ GIRON, MARCOS ***4586** GRUPO AUXILIAR ADMINISTRATIVO  I 2023 2023 

H.U. La Princesa ROSA ZURERA, DOLORES ***7449** CELADOR  III 2023 2023 

Gerencia de Atención Primaria RUIZ GONZALEZ PACHECO, AVELINA ***1184** GRUPO AUXILIAR ADMINISTRATIVO  II 2023 2023 

H.U. de Getafe SANCHEZ GARCIA, MARIA ROCIO ***6579** T.S.E. RADIODIAGNOSTICO  III 2023 2023 

H.U. Infanta Leonor SIRVENT RABADAN, ROSA ***0337** GRUPO AUXILIAR ADMINISTRATIVO  I 2023 2023 

Summa 112 SOTILLO SANZ, DAVID ***3544** TECNICO EN EMERGENCIAS SANITARIAS  I 2023 2023 

H.G.U. Gregorio Marañón VAZQUEZ PERALTA, MARIA ENCARNACION ***3039** TÉC. MED. SAN. CUIDADOS AUX. DE ENFERMERÍA  III 2023 2023 

H.U. Ramón y Cajal ZAMARRA ROZALEN, JOSE EMILIO ***8886** CELADOR  I 2023 2023 

 
 
 
 
 

ANEXO D 
CORRECCIÓN DE ERRORES Y OMISIONES DE LA RESOLUCIÓN DE 7 DE JUNIO DE 2024 SOBRE RECONOCIMIENTO Y DENEGACION DE NIVELES EN EL 

PROCEDIMIENTO ORDINARIO DE CARRERA PROFESIONAL DEL AÑO 2023 DE PERSONAL ESTATUTARIO DE FORMACIÓN PROFESIONAL DEL ÁREA SANITARIA Y 
PERSONAL DE GESTIÓN Y SERVICIOS: 

DENEGACIÓN DE RECONOCIMIENTO DE NIVELES 

GERENCIA APELLIDOS Y NOMBRE NIF CATEGORÍA PROCESO 
CARRERA CAUSA DENEGACIÓN 

H. Infantil Universitario Niño 
Jesús ANDRES SACRISTAN, PALOMA ***3078** CELADOR  2023 FALTA DE 5 AÑOS DESDE EL NIVEL III ANTERIOR 

OBTENIDO EN EL PROC. DE 2020 

H.U. de Móstoles ARROYO DE LA VIUDA, ELIA ***6589** CELADOR  2023 NO CUMPLE CRITERIO DE FORMACIÓN 

H.G.U. Gregorio Marañón CANO LOPEZ, FRANCISCO ***2613** T.S.E. RADIOTERAPIA  2023 FALTA DE 5 AÑOS DESDE EL NIVEL III ANTERIOR 
OBTENIDO EN EL PROC. DE 2020 

H.U. Ramón y Cajal GETAFE ABAD, PATRICIA ***5493** TEC. SUP. EN RADIOTERAPIA Y DOSIMETRIA  2023 YA TIENE NIVEL IV EN PROC. 2021 

H.U. Ramón y Cajal GOMEZ SORIA, ANA ***1504** T.S.E. ANATOMIA PATOLOGICA  2023 FALTA DE 5 AÑOS DESDE EL NIVEL III ANTERIOR 
OBTENIDO EN EL PROC. DE 2022 

H.U. Infanta Cristina PAJUELO CERRO, VANESSA ***3952** GRUPO AUXILIAR ADMINISTRATIVO  2023 
ERROR DE TRANSCRIPCION: UN I POR CASILLA EN 
BLANCO, SE ANULA EL REC. DE NIVEL I, ES SIN NIVEL 
(POR FALTA DE 5 AÑOS DE SERVICIOS PRESTADOS) 

H.G.U. Gregorio Marañón SANMARTIN TORRALBA, MARIA 
BEATRIZ ***1800** T.S.E. LABORATORIO  2023 FALTA DE 5 AÑOS DESDE EL NIVEL I ANTERIOR 

OBTENIDO POR HOMOLOGACION CON EFEC.A D. 2019 

(03/19.103/24)


		2024-12-04T07:19:31+0100




